

WIADOMOŚCI

POLSKIEJ PARAFII W BEDFORD

Tel/Fax: (01234 266901) Dom: (01234) 343105

Mobile: 07946773214 (Ks Grzegorz Aleksandrowicz)

Wydaje duszpasterz polski Ks. Grzegorz Aleksandrowicz

www.ppb.org.uk oraz parafiabedford.uk a także mój e-mail: grzegorz@btinternet.com

For Private Circulation Only

Charity Reg.No.1119423

Nr. 1487

DRUGA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

ROK A

Trzy szczyty

Uprawiała sport i rokowała duże nadzieje na dobre wyniki. Lubiana przez koleżanki, zawsze pełna radości i optymizmu. Wiadomość o jej wejściu za bramę klasztoru klauzurowego była szokiem dla wszystkich, którzy ją znali. Jeden po drugim pytał: Co się jej stało? Gdy te pytania dotarły do niej, odpowiadała z uśmiechem: Przeszłam na alpinizm duchowy. Mam do zdobycia kilka ciekawych szczytów – Synaj, Tabor, Góra Oliwna, Golgota.

Porównanie jest niezwykle trafne. Trzeba być dobrym alpinistą ducha, by się zdecydować na wspinaczkę w stronę tych szczytów. Dokonuje się to przez doskonalenie modlitwy. To w modlitwie Mojżesz precyzował na Synaju genialne prawo Dekalogu, i tylko w modlitwie można je właściwie odczytać. W modlitwie Chrystus przemienił się na górze Tabor i na chwilę objawił blask swojej wiecznej chwały. W modlitwie mocował się z potęgą zła istniejącego na ziemi, na szczycie Góry Oliwnej, i w modlitwie na Golgocie oddał ducha w ręce swego Ojca.

Alpinista wędrując w stronę szczytu, krok po kroku, odchodzi od bogactwa tego świata i wchodzi w wielkie ubóstwo. Zostawia za sobą bujną roślinność, różnorodny świat zwierząt, przy większych wysokościach nawet przedstawiciele świata ptaków pojawiają się coraz rzadziej. Najczęściej pod nogami dudni twardy lód, śnieg lub skała. Jest zimno, wieje mocny wiatr, droga niebezpieczna, a w powietrzu brakuje nawet tlenu. Mimo to idzie, jakby wbrew logice, idzie w stronę szczytu. Gdy go zdobędzie, wraca inny. Sama droga go przemieniła. Szczyty świata są puste. Jedynie piękna pogoda może zapewnić alpinistę spotkanie z niepowtarzalną panoramą łańcuchów górskich. Szczyty biblijne nie są puste, są miejscem spotkania człowieka z Bogiem. Ten, kto potrafi je zdobyć, wraca z nich przemieniony nie tylko doświadczeniem niezwykle ciekawej drogi, ale i niepowtarzalnym spotkaniem z Żywym Bogiem.

Jest jeszcze druga zasadnicza różnica między alpinizmem duchowym, a tego świata. Alpinista zdobywa szczyty najczęściej dla siebie. To jest wyłącznie jego przygoda. Natomiast ten, kto zdecydował się na zdobywanie biblijnych szczytów, chce się spotkać z Bogiem, by załatwić u Niego wiele spraw innych ludzi. Najczęściej motywem podjęcia tej wspinaczki jest troska o ocalenie bliźnich od śmierci wiecznej.

Wielki Post to okres, w którym Kościół organizuje wyprawę na trzy szczyty znane z Ewangelii. Rozpoczyna od Taboru, by ci, którzy decydują się na tę wędrowkę, mogli doświadczyć obecności Boga, by spojrzeli w świat Bożego życia i doznali przemieniającej mocy modlitwy. Drugim szczytem jest Góra Oliwna. Na niej można poznać prawdę o tajemnicy zła dręczącego ludzkość i siłę modlitwy jako szczepionki uodporniającej na wszelkie jego zakusy. W Wielki Piątek najbardziej odważnych Kościół prowadzi na Kalwarię, by objawić tajemnicę zwycięstwa Boga nad złem. Dramat tego szczytu trwa trzy dni. Początkowo wszystko wskazuje na przewagę zła, ale poranek wielkanocny ujawnia bezapelacyjne zwycięstwo Boga.

Nikt nie potrafi zdobyć tych trzech szczytów bez doskonalenia modlitwy, czyli autentycznego spotkania z Bogiem. Chodzi o umiejętność wejścia w Jego świat i o zdolność chodzenia z Nim, w naszym świecie. Po przeżyciu bogactwa Taboru, Getsemani i Golgoty życie człowieka wygląda zupełnie inaczej. Z tych szczytów wszystko widać we właściwych proporcjach.

Brakuje nam dziś szkoły modlitwy. Potrzeba mistrzów, wytrawnych znawców sztuki duchowego alpinizmu. Jest ich wciąż za mało, a kandydatów do tej szkoły wielu. Prośba apostołów: „Panie naucz nas modlić się” w okresie Wielkiego Postu staje się szczególnie aktualna.

- DRUGA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU Rok A		
Niedziela, 12.03.2017	Godz. 9.30 Godz. 11.00 Godz. 19.00	- za dusze ś.p. Edwarda i Reginy Nowackich - int. synowej Joanny. - za dusze ś.p. Antoniny Dobrzyńskiej. - za dusze ś.p. Marii i Krzysztofa Siewierskich - int. syna z rodziną.
Poniedziałek, 13.3.17	Godz. 9.30	- za dusze ś.p. Anny Sender - int. rodziny.
Wtorek, 14.3. 2017	Godz. 9.30	- O nawrócenie i potrzebne łaski dla taty - int. córki.
Środa, 15. 3. 2017	Godz. 9.30	- O zgodę i miłość w rodzinie i potrzebne łaski - int. Pani Moniki.
Czwartek, 16.3.2017	Godz. 9.30	- za dusze ś.p. Mariana Szurek w 4-tą rocznicę śmierci - int. córki z rodziną.
Piątek, 17. 3. 2017 Św. Patryka	Godz. 15.00 Godz. 15.30 Godz. 19.00	- DROGA KRZYŻOWA i KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO. - O błog. Boże dla Andrzeja z okazji urodzin - int. żony z dziećmi. - DROGA KRZYŻOWA.
Sobota, 18. 3. 2017	Godz. 9.30 Godz. 19.00	- O błogosławieństwo Boże, łaskę wiary i dary Ducha Św. dla Simon w 30-tą rocznicę urodzin – int. Pani Ewy Allan. Adoracja Najświętszego Sakramentu. Spowiedź święta. - za dusze ś.p. rodziców Mariana i Krzysztofy Pepek - int. rodziny.
- TRZECIA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU Rok A		

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

1. W każdą niedzielę Wielkiego Postu śpiewać będziemy rozważania Męki Pańskiej **GORZKIE ŻALE** o godz. 9.15 i 18.45 oraz **DROGA KRZYŻOWA** w każdy piątek o godz. 15.00 i o godz. 19.00
2. **REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE** w naszej parafii odbędą się w dniach od 23 do 26 marca.
3. W czwartek 16 marca o godz. 19.00 odbędzie się zebranie Rady Duszpasterskiej naszej parafii.
4. Nasza parafia zakupiła dla dzieci „Mój mały **MODLITEWNIK**” w jęz. polskim i angielskim w cenie Ł3.
5. Po Mszy św. jest do nabycia „Gość Niedzielny” i „Mały Gość Niedzielny” w cenie Ł 1.50 oraz „Różaniec”, „Tak Rodzinie” i „Anioł Stróż” w cenie Ł2.
6. W okresie Wielkiego Postu jest zbierana na cele charytatywne JAŁMUŻNA POSTNA.
7. **DZIEŃ NAUKI** - Wkład Polski - wykłady i warsztaty odbędą się w POSK-u 19 marca (g. 11.00- 18.00)
8. **WIZYTY DUSZPASTERSKIE z okazji Kołеды:** Oto kolejność wizyt w tym tygodniu:
Niedziela, 12 marca: Daszkiewicz E.E, Grabowska P, Płachecki R.J, Horynica M, Adler P.N, Grabowski K.A, Zaremba K.M, Skwarzec-Kwiatkowska M.K, Drabiuk K, Romanowski R, Romankiewicz M.D, Ziółek M.A, Supiński P.M, Drogosz D.A, Chołuj A.A, Cyrulińska W, Suchocka M.
Poniedziałek, 13 marca: Noworyta R, Zadyłak S.A, Pytel S.A, Górski J.I, Kieruzel M.K, Paksztys A, Górski M.M, Ciura K, Dąbrówka A.K, Kubala K, Kołodziejski T.P, Wyrwińska M, Baran A, Górski M.P, Wójcik K, Jedynek M, Malec M, Zajkowski M.L, Rachuta D.K, Sobocińska D, Wróblewski M, Brzozowski R.M, Sobczak H.A, Najda G, Baran M.K,
Wtorek, 14 marca: Gnyń P, Drozdowski M, Arabski P, Maroński M, Baćłowski T.B, Kędziorowski A.M, Nałęcz Ł.A, Parkoła S, Teubert D.R, Kowalczyk M, Witkowski A.N, Mołczan A, Łukasiewicz T.A, Dybikowski M, Awolaja K, Radomska J, Rawiak G, Owczarek M.P, Łukomska A, Korzeniewski A
Środa, 15 marca: Miziniak U, Sikora-Fedyna P, Szymańska J, Majczak S, Romik S, Badowska P, Heinrich P, Wójcik G.K, Halicki W.G, Odrobińska A, Kozak M.J, Wrzeszczyński M.K, Padlikowski A, Sikora S, Kozaczekiewicz E, Pieńkowski M.I, Grudzińska A, Piżuch J.K, Tabiś P.K, Łotecki P, Gosko Z
Czwartek, 16 marca: Walusiak K, Ceklovski M.M, Tissler M.Z, Babciak M, Newton J.J, Wyleżek K.A.
Piątek, 17 marca: Siemion R, Prusarczyk T.K, Wróbel S.E, Szarycz M.A, Sikorska A, Grojec A, Rosiak M.B, Bociński T, Sumisławska S, Piorońska J, Popko P.M, Jerzyk D, Dębowska A, Gól N, Krzywicki N.
Niedziela, 18 marca: Frąk M.M, Smołuch M, Kloc S.A, Kocoń W.A, Chmurzyński R.I, Chliszcz S.K, Piegat K, Iller R, Sznoka R.M, Wojciechowski D.M, Hałaszkiewicz W.B, Przybylski M.K, Jaskólska A, Konieczny M.A, Zawadzki P, Brojewski M.D, Dębowski K.A, Sadza M.A, Jedynek R.A, Turbański A.

P.S.: Od tego tygodnia odbywają się wizyty duszpasterskie według poszczególnych dzielnic Bedford u tych Parafian, którzy nie zgłosili się na Kolędę. Przy okazji tych wizyt będę chciałbym dowiedzieć się o przynależności tych osób do naszej parafii w Bedford lub też wypisania się z naszej parafii konkretnie mówiąc z kartoteki parafialnej.

9. W związku z planowaną jak każdego roku Kolędą Parafialną po Bożym Narodzeniu zdecydowałem o k

tych wizyt. Na początku będę odwiedzał tych Parafian, którzy się zgłoszą na tę wizytę duszpasterską na załączonych formularzach, które są pobrania. Po zakończeniu tych wizyt rozpocznę Kolędę Parafialną u tych Parafian, którzy zgłosili się do naszej parafii i są w naszej kartotece parafialnej. Są też osoby, które formularze zapisali się do naszej parafii i jeśli nie są tym zainteresowani nie będę ich traktował jako swoich Parafian.

10. W każdą niedzielę o godz. 11.00 zapraszam na Msze św. wszystkie dzieci, które rozpoczynają przygotowanie do Pierwszej Komunii św, która odbędzie się 28 maja 2017 r. Po Mszy świętej będzie Katecheza dla tych dzieci, które nie uczęszczają do Polskiej Szkoły Sobotniej.

11. Od tej niedzieli będziemy mogli już korzystać z nowych śpiewników parafialnych. Bardzo proszę o pobranie ich do swoich ławek w kościele a po Mszy świętej proszę o umieszczenie ich w tym samym miejscu skąd je pobraliśmy. Śpiewniki są własnością naszego kościoła i bardzo proszę nie zabierać ich do domu. Książeczki te są śpiewnikami ale też są modlitewnikami (Litanie, modlitwy prywatne jak również przydatne w przygotowaniu do Sakramentu Spowiedzi świętej - Rachunek sumienia i inne). Bardzo proszę nie dawać małym dzieciom do zabawy. Od dzisiejszej niedzieli można będzie również kupić na własność te modlitewniki w cenie £ 5. Są one do nabycia u mnie po Mszy świętej.

12. W kruchcie kościoła są podane informacje dotyczące, kto może być ojcem chrzestnym czy matką chrzestną a kto nie może nim być. Wymagania te są określone w Prawie Kanonicznym Kościoła Rzymsko – Katolickiego i obowiązują zarówno duchownych jak i świeckich.

13. Wizyty księdza u chorych w szpitalach lub w Nursing Home mogą się odbywać tylko za zgodą chorego lub jego rodziny według nowych przepisów tutejszego prawa. Proszę więc zgłaszać bezpośrednio do mnie, abym mógł odwiedzić tych chorych udzielając im Sakramentów świętych. Osoby obłożnie chore, które życzyłyby sobie udzielania Sakramentów świętych w Pierwsze Piątki Miesiąca proszę również o zgłoszenie do mnie.

14. W kruchcie kościoła na ogłoszeniach jest wywieszona LISTA PARAFIAN, którzy wpłacili składki parafialne za pierwsze półrocze (Styczeń - Grudzień) obecnego 2016 r. Serdeczne BÓG ZAPŁAĆ tym osobom, które pomagają w utrzymaniu naszego kościoła. Przykazanie kościelne przypomina nam : Troszczyć się o potrzeby Kościoła - własnej parafii.

STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII w BEDFORD: ppb.org.uk oraz parafiabedford.uk

Polecane Strony internetowe: Google:

„Opowiesc o Jezusie” – film dla dzieci i młodzieży.

You Tube: „Opowiesc o Jezusie” – film dla dzieci i młodzieży.